CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Mattson Ranier Gomes de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais

Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

Concede o Título de Cidadania Curraisnovense ao

senhor Pedro Paulo de Araújo.

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN decreta:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadania Curraisnovense ao senhor Pedro Paulo de

Araújo.

Art. 2º  A honraria de que trata o Art. 1º do presente Decreto Legislativo está de acordo

com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 090/1999, da Câmara Municipal de Currais

Novos/RN.

Art. 3º  O Título de que trata o Art. 1º será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Presidência do Poder Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 05 de junho de

2025.

Mattson Ranier Gomes de Araújo
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE
​

​

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Pedro Paulo de Araújo, natural de Acari/RN, nasceu em 8 de outubro de 1971. Mudou-se para

Currais Novos ainda na infância, aos 11 anos de idade, juntamente com sua família, e desde então

construiu sua vida no município, onde reside até hoje. Atuando como mototaxista, profissão que exerce

com dedicação e responsabilidade, Pedro Paulo se tornou uma figura conhecida e respeitada pela

comunidade curraisnovense, pela simplicidade, honestidade e compromisso com o trabalho. Sua história

de vida reflete o vínculo afetivo e o sentimento de pertencimento à cidade, o que justifica com mérito a

concessão do Título de Cidadania Curraisnovense.

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-06-17T10:33:26-0300
	MATTSON RANIER GOMES DE ARAUJO:09345573496